РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                         ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2012 г.                                        № 79
д.Алешня
«Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
В целях реализации Закона Орловской области от 22.08.2005
года №529-03 «О гарантиях прав ребенка в Орловской области» (с
изменениями от 11.11.2009 г.), и в целях сохранения здоровья детей,
предупреждения причинения вреда их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - Экспертная комиссия).
2. Утвердить  Положение  об  Экспертной  комиссии      (приложение  1).
3. Утвердить   состав   Экспертной   комиссии (приложение   2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Янову Н.Н..
Глава сельского поселения                                      И.П.Лызаева
Приложение  №1
Постановлению главы администрации
От 23 .11.2012г. № 79
Положение
об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

1 .Общие положения.
1.1.
Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 24.07.1998
N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 24.06.1999
N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Орловской области от 22.08.2005 года №529-03 « О гарантиях прав ребенка в Орловской области» (с изменениями от 11.11.2009 года) и определяет основные функции и задачи, а также порядок формирования и деятельности экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - Экспертная комиссия).
1.2.
В своей деятельности Экспертная комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Орловской области, законами Орловской области, иными нормативными правовыми актами Орловской области и Залегощенского района Орловской области, а также настоящим Положением.

2. Состав экспертной комиссии и порядок ее формирования.
2.1. Состав Экспертной комиссии формируется администрацией Бортновского сельского поселения.
2.2. В состав экспертной комиссии могут входить депутаты Бортновского сельского Совета народных депутатов, представители общественных объединений, образовательных учреждений и организаций, эксперты разных специальностей (в том числе специалисты в области детской психиатрии и психологии, педагогики).
2.3.
Количественный и персональный состав экспертной комиссии утверждается постановлением  главы администрации  сельского поселения.
3. Полномочия экспертной комиссии.

3.1. В полномочия Экспертной комиссии входят:
1) Оценка предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории сельского поселения;
2) Заключение по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих     мероприятия     с     участием     детей,     на     территории  района.
4.Организация деятельности Экспертной комиссии.

4.1. Заседание Экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Экспертной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Экспертной комиссии.
4.2. В случае невозможности присутствия члена Экспертной комиссии на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Экспертной комиссии или его заместителя. Члены Экспертной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия председателя экспертной комиссии заседание проводит его заместитель.

4.3. Заседание    Экспертной    комиссии    оформляется    протоколом,     который подписывается председателем Экспертной комиссии.

4.4. Решение Экспертной комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании комиссии. При равенстве голосов голос председателя экспертной комиссии является решающим.
4.5. По результатам работы Экспертной комиссии подготавливается заключение по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории района, которое подписывается председателем Экспертной комиссии.
4.6.
Заключение Экспертной комиссии подписывается председательствующим на
заседании и секретарем и в течение 3-х дней направляется в Бортновский сельский Совет народных депутатов Совет народных депутатов для утверждения Перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время  не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а
также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

4.7. Заседание экспертной комиссии проводится по мере необходимости, но не позднее 15 дней со дня поступления письменных предложений об определении мест, нахождение детей в которых не допускается.

Приложение  2

Постановлению главы администрации

23 ноября 2012г. № 79
Состав
Экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождения в которых может причинить вред здоровью детей , их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

Лызаева Ирина Петровна – глава сельского поселения

Члены комиссии:

Ложкина Галина Сергеевна – директор МБУК «Алешненский сельский дом                                                                                 культуры»

Новиков Михаил Сергеевич – директор МБОУ Алешненской средней общеобразовательной школы

Кузнецова Елена Павловна – заведующая Алешненской библиотекой